
 
 
 

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация  
«Многопрофильная Академия непрерывного образования»  

АНПОО «МАНО» 
 

 
 

П Р И К А З  
 

29 августа 20 24                              № 01 – 04/127 
 
Об утверждении перечня, стоимости и сроков 
обучения слушателей основных   программ 
профессионального обучения, реализуемых 
факультетом профессиональной переподготовки 
и повышения квалификации АНПОО «МАНО» в 
2024/2025 учебном году 
 
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О 
защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», руководствуясь 
Уставом,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень, стоимость и сроки обучения слушателей основных программ 
профессионального обучения, реализуемых факультетом профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации АНПОО «МАНО» в 2024/2025 учебном 
году: 
1.1. программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих (приложение 1 к приказу); 
1.2. программы повышения квалификации рабочих (приложение 2 к приказу). 
 
2. Отделу информационно-технического обеспечения (Бугаев А.П.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте АНПОО «МАНО» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.mano.pro 
 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Ректор                                                 В.И. Гам 
 
 
 
 

                                                         

http://www.mano.pro/
http://mano.pro/�


2 
 

Приложение № 1 
к приказу ректора АНПОО «МАНО» 
№ 01 - 04/127 от 29.08.2024 
 
УТВЕРЖДАЮ 
Ректор АНПОО «МАНО» 
 
 
__________________ В.И. Гам 
 

 
 
 
 

Перечень, стоимость и сроки обучения слушателей основных  
программ профессионального обучения – программ профессиональной подготовки 

по профессиям рабочих, должностям служащих в 2024/2025 учебном году 
 

 
№ 

 
Название 

программы 
 

 
Код 

 
Форма/ 

срок 
обучения 

 

 
Квалификация 

выпускника 
 

 
Стоимость/ 

руб. 
(НДС не 

облагается) 
 

 
Вид выдаваемого 

документа 

1. Программа 
профессиональной 
подготовки по 
должности 
служащего 
"Младший 
воспитатель" 
 

 
 

24236 

 
 
Заочная/ 
216 часов 

 
 

Младший 
воспитатель 

(квалиф. 
категория 3) 

 
 

4 700,00 

 
 

Свидетельство 
установленного 

образца 

2. Программа 
профессиональной 
подготовки по 
должности 
служащего 
"Помощник 
воспитателя" 
 

 
 

- 

 
 
Заочная/ 
216 часов 

 
 

Помощник 
воспитателя 

 
 

4 700,00 

 
 

Свидетельство 
установленного 

образца 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение № 2 
к приказу ректора АНПОО «МАНО» 
№ 01 - 04/127 от 29.08.2024 
 
УТВЕРЖДАЮ 
Ректор АНПОО «МАНО» 

 
 

__________________ В.И. Гам 
 
 

 
Перечень, стоимость и сроки обучения слушателей основных 

программ профессионального обучения – программ повышения квалификации 
рабочих в 2024/2025 учебном году 

 
 

№ 
 

Название программы 
 

 
Код 

 
Срок 

обучения 
(норматив. 
срок освоен. 
программы) 

 

 
Стоимость/ 

руб. 
(НДС не 

облагается) 
 

 
Вид выдаваемого 

документа 

1. Программа повышения 
квалификации рабочего  
«Повар 4 разряда» 
 

 
 

16675 

 
 

144 часа 

 
 

2 900,00 

 
Удостоверение 
установленного 

образца  
2. Программа повышения 

квалификации рабочего 
«Повар 5 разряда» 
 

 
 

16675 

 
 

144 часа 

 
 

2 900,00 

 
Удостоверение 
установленного 

образца  
3. Программа повышения 

квалификации рабочего 
«Повар 6 разряда» 
 

 
 

16675 

 
 

144 часа 

 
 

2 900,00 

 
Удостоверение 
установленного 

образца 
4. Программа повышения 

квалификации рабочего  
"Обращение с отходами I – IV 
класса опасности" 
 

 
16771 

 
40 часов 

 

 
2 900,00 

 
Удостоверение 
установленного 

образца 

5. Программа повышения 
квалификации служащих 
«Организация деятельности 
младшего воспитателя в 
условиях ФГОС дошкольного 
образования» 
 

 
 

24236 

 
 

72 часа 
 

 
 

2 000,00 

 
Удостоверение 
установленного 

образца 

6. Программа повышения 
квалификации служащих 
«Организация деятельности 
помощника воспитателя в 
условиях ФГОС дошкольного 
образования» 
 

 
 
 
- 

 
 
 

72 часа 
 

 
 
 

2 000,00 

 
 

Удостоверение 
установленного 

образца 

 


	ПРИКАЗ

